
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/20.-Serv.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra, dirección de ejecución y coordinador de seguridad y salud en la
actuación Edificio de nueva planta destinado a Museo / Espacio expositivo en Plaza de la Constitución,
10, t. m. de Roquetas de Mar.

Valor estimado del contrato 81.243,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.305,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.243,95 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución queda condicionado al plazo de ejecución resultante del contrato de obra al que
está vinculada, conforme a lo establecido en el art. 29.7 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, siendo el plazo de ejecución previsto para la obra en cuestión al que se establece el proyecto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

La Junta de Gobierno Local de 5/10/20 aprobó la adjudicación del contrato de Servicios profesionales para la dirección de
obra y coordinación de seguridad y salud en la actuación "Edificio de nueva planta destinado a museo espacio expositivo
sito en Plaza de la Constitución", lote 2 a la oferta mejor valorada de la licitación.

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Esta iniciativa se enmarca dentro de las Estrategias de Desarrollo Urbano
Sostenible e Integrado (EDUSI), las cuales son subvencionables el 80% del importe de licitación a través de fondos
europeos de desarrollo regional FEDER en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España (POPE)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de Ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 46.633,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.540,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUIS MANUEL MARTINEZ GARCIA
NIF 34841436r
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.350,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.934,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Junta de Gobierno Local de 5/10/20 aprobó la adjudicación del contrato de Servicios profesionales para la
dirección de obra y coordinación de seguridad y salud en la actuación "Edificio de nueva planta destinado a museo
espacio expositivo sito en Plaza de la Constitución", lote 2 a la oferta mejor valorada de la licitación.
Fecha del Acuerdo 05/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde el siguiente al envío.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=877a055e-70a3-4074-9c58-f411446c7c36


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/08/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 31.350,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.350,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kgDwUCwuIWoSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kgDwUCwuIWoSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar a la finalización de las obras modelo AS-BUILT de la edificación y sus instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según criterio de valoración establecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Número de visitas a obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará una puntuación de 5 puntos/visita adicional en el periodo de una semana, hastaExpresión de evaluación 

un máximo de 2 visitas por semana (1 que se establece como obligatoria + 1 posible adicional).
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Pi=(Omin/Oi) x valoración máxima otorgada a la oferta económica en el CACExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presencia en obra tras requerimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según criterio de valoración establecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000005729264 |  2020-261471 | Tue, 06 Oct 2020 09:01:55:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24948296157969067029165352313494386234 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


